[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

36-я сессия II созыва

_________________________________

РЕШЕНИЕ

О выдвижении кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Во исполнение Федерального закона от  07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований", в целях формирования Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  РЕШИЛ:

1. Установить срок внесения предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – председатель контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара) до 12  декабря 2011 года.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара вносятся в  городской Совет:

1) председателем городского Совета;

2) группой депутатов городского Совета в количестве не менее пяти депутатов;

3) главой города.

Председатель городского Совета, депутат  городского Совета в составе  группы депутатов,  глава города вправе внести в городской Совет только одно  предложение  о кандидатуре на должность  председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара.

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара подписываются  субъектами внесения, указанными  в п. 2 настоящего Решения.

К предложению о кандидатуре  прилагаются сведения, характеризующие соответствие предлагаемой кандидатуры установленным законом требованиям, и анкета кандидата по прилагаемой форме (Приложение № 1).

4. При рассмотрении  городским Советом  внесенных предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара кандидаты вправе присутствовать на заседании, давать пояснения, отвечать на вопросы депутатов.

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Совета городского округа                                                            О.В. Старостина

"Город Нарьян-Мар"

г. Нарьян-Мар

24 ноября 2011 г.

№ 316-р

Приложение

к Решению Совета городского округа

 "Город Нарьян-Мар" от 24.11.2011 г. № 316-р

АНКЕТА

кандидата на замещение  должности председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2.
	Год, число, месяц и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика)

	3.
	Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине)

	4.
	Наличие вида на жительство или иного документа, подтверждаю-щего право на постоянное проживание гражданина Россий-ской Федерации на территории иностранного государства

	5.
	Образование (когда и какие учебные заведения окончил)

Специальность по диплому

Квалификация по диплому

	6.
	Ученая степень, ученое звание (когда присвоены)

	7.
	Наличие судимости (когда и за что)

	8.
	Наличие вступившего в законную силу решения суда о признании кандидата недееспособным или ограниченно дееспособным

	9.
	Наличие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с председателем Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", главой города Нарьян-Мара,  руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	10.
	Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, предпринимательскую деятельность и т.п.)

	Месяц и год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации
	Местонахождение предприятия, учреждения, организации

	поступления
	ухода

11.  Дополнительные сведения (государственные награды, участие в выборных представительных органах, а также другая информация, которую кандидат желает сообщить о  себе) _______________________________________________________________________
Настоящим даю свое согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности председателя Контрольно-счетной палаты Муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" связано с использованием таких сведений.

	М.П.

	(подпись)

	(фамилия имя отчество)

	“

	”

	20

	 г.